
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:  

Uplatňování principu nejlepšího zájmu dítěte v činnosti orgánů sociálně právní ochrany dětí 

 

Doba trvání projektu: 

2018-2019 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. Jan Hloušek, Ph.D. 

Mgr. Miroslav Kappl, Ph.D. 

Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 

Bc. Beata Hopová 

Bc. Veronika Slováková 

Bc. Veronika Obrovská 

Bc. Veronika Uhrová 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt se zaměřuje na téma uplatňování principu nejlepšího zájmu dítěte v činnosti orgánů 

sociálně právní ochrany dětí. V dílčích cílech se projekt soustřeďuje na identifikaci a reflexi 

nejdůležitějších vlivů, které vstupují do uvažování o proporcionalitě jednotlivých práv dítěte, 

které subjekty sociálně právní ochrany dětí musí při svém rozhodování zohlednit. Výzkumné 

šetření se orientuje zejména na vliv právních norem, kulturních norem a modelů rodičovských 

kompetencí na posuzování a určování nejlepšího zájmu dítěte. Byly dopracovány dílčí cíle 

výzkumu, vytvořeny scénáře rozhovorů, provedena pilotáž scénáře rozhovoru, uskutečněny 

kvalitativní rozhovory s respondenty v terénu. Nahrávky výzkumných rozhovorů byly 

přepsány, v současné době probíhá jejich interpretace.  

Dále byl proveden záměrný výběr 200 rozhodnutí soudů (okresních, krajských, vrchního, 

ústavního) za účelem obsahové analýzy. V rámci obsahové analýzy byla provedena primární 

kategorizace a zpracování dále probíhá. Zpoždění bylo způsobeno zraněním studentky 

Veroniky Obrovské, která se nemohla více, než 5 týdnů podílet na výzkumných aktivitách. 

 

 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Posilování rodičovských kompetencí jako nástroj podpory rodiny 

Strengtheningparental competencies as a tool of family support 

Lucie Smutková, Veronika Slováková 



(bude publikováno ve sborníku s mezinárodní vědecké konference Hradecké dny sociální 

práce 2018) 

(dokončený výstup, zaslaný editorce sborníku, přijatý editorkou sborníku) 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

Publikování výsledků je plánováno na rok 2019. 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 32096 32 098 

Materiální náklady 1200 1202 

Služby 0 0 

Cestovné 0 0 

CELKEM 33 296 33 300 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: beze změn 

 

Materiální náklady: Limit čerpání byl překročen o 2 Kč.  

 

Služby: beze změn 

 

Cestovné: beze změn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 1. 2019      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

 

 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2138 SPEV - Nejlepší zájem dítěte

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 /  12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00841/ 18 4.12.2018 1 202,00 0,00 kancelářské potřeby,

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 1 202,00 0,00 1 202,00

501 Spotřeba materiálu 1 202,00 0,00 1 202,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 9 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 9 000,00 0,00 9 000,00

521 Mzdové náklady 9 000,00 0,00 9 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 809,99 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 809,99 0,00 809,99

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 2 250,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 2 250,00 0,00 2 250,00

524 003 Zákonné pojištění úrazové

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0302/ 00004/ 18 31.12.2018 37,80 0,00 Zák. pojištění 2018/ 12

524 003 Zákonné pojištění úrazové 37,80 0,00 37,80

524 Zákonné sociální pojištění 3 097,79 0,00 3 097,79

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0971/ 00492/ 18 26.11.2018 20 000,00 0,00 2032128 mimořádná stipendia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 20 000,00 0,00 20 000,00

549 Jiné ostatní náklady 20 000,00 0,00 20 000,00

Náklady celkem 33 299,79 0,00 33 299,79

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00005/ 18 5.2.2018 0,00 33 296,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 33 296,00 33 296,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 33 296,00 33 296,00

Výnosy celkem 0,00 33 296,00 33 296,00

Hospodářský výsledek k 2018 /  12: -3,79

Náklady za vybrané: 33 299,79 33 299,79

Výnosy za vybrané: 33 296,00 33 296,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 /  12: -3,79  


